СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОПУХИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  № 24
18  декабря 2014 года

О внесении изменений в Положение
об администрации муниципального образования
Лопухинское сельское поселение муниципального образования
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

	Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 57 Устава МО Лопухинское сельское поселение, Совет депутатов МО Лопухинское сельское поселение, РЕШИЛ:

1. Внести изменения в раздел 14 Положения об администрации муниципального образования Лопухинское сельское поселение МО Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее – Положение), утвержденного решением совета депутатов муниципального образования Лопухинское сельское поселение № 18 от 22 декабря 2005 г. и изложить раздел 14 Положения в следующей редакции, согласно Приложению.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Ломоносовский районный вестник» и разместить на официальном сайте МО Лопухинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Заместитель главы муниципального образования
Лопухинское сельское поселение                                                                    З.И. Русанова

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета депутатов МО Лопухинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района № 18 от 22.12.2014 г. (Приложение)
_________________ Ю.Г. Романов

Изменения в Положение
 об администрации муниципального образования Лопухинское сельское поселение МО Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

Раздел 14 Положения об администрации муниципального образования Лопухинское сельское поселение МО Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов МО Лопухинское сельское поселение № 18 от 22 декабря 2005 г., изложить в следующей редакции:

	«1.Заместитель главы администрации муниципального образования осуществляет свои полномочия в соответствии с настоящим Положением и должностными обязанностями, утвержденными главой администрации.
	2. В период временного отсутствия главы администрации, его полномочия осуществляет заместитель главы администрации, на основании изданного главой местной администрации распоряжения администрации муниципального образования. При этом полномочия главы администрации осуществляются его заместителем в полном объеме, если иное не предусмотрено распоряжением администрации о назначении на исполнение обязанностей.
	В период временного отсутствия главы администрации и невозможности издания им соответствующего распоряжения администрации, его полномочия осуществляет заместитель главы администрации на основании соответствующего решения Совета депутатов поселения. При этом полномочия главы администрации осуществляются его заместителем в полном объеме, если иное не предусмотрено решением Совета депутатов поселения о возложение исполнения обязанностей. В случае отсутствия заместителя главы администрации, полномочия главы администрации осуществляет один из специалистов местной администрации или начальник сектора администрации, на основании соответствующего решения Совета депутатов поселения. При этом полномочия главы администрации осуществляются специалистом администрации или начальником сектора администрации в полном объеме, если иное не предусмотрено решением Совета депутатов поселения о возложение исполнения обязанностей.
	В период временного отсутствия (отпуск, болезнь, командировка и т.п.)  исполняющего обязанности главы администрации - заместителя главы администрации, полномочия главы администрации осуществляет один из специалистов администрации, на основании изданного исполняющим обязанности главы администрации распоряжения администрации муниципального образования. При этом полномочия главы администрации осуществляются одним из специалистов администрации в полном объеме, если иное не предусмотрено распоряжением администрации о назначении на исполнение обязанностей.
	В период временного отсутствия исполняющего обязанности главы администрации - заместителя главы местной администрации и невозможности издания им соответствующего распоряжения администрации, его полномочия осуществляет один из специалистов администрации или начальник сектора администрации на основании соответствующего решения Совета депутатов поселения».